
O r i g i n a l e  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 

 
 

 
 
OGGETTO: 
ADEGUAMENTO ISTAT TARIFFE CONTRIBUTI ONERI DI 
URBANIZZAZIONE - ANNO 2025 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di gennaio alle ore otto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BAZZAN GIAN LUCA - Sindaco  Sì 

2. BOSSI CINZIA - Assessore  Sì 

3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora LO MANTO NICOLETTA la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 
competente Responsabile, ed articolata come segue: 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Richiamate: 
 
la deliberazione del C.C. n.20 in data 25.06.2002 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento delle tariffe relative agli oneri di urbanizzazione dovuti ai sensi dell’art. 52 
della L.R. 56/77 e dell’art. 16 del D.P.R. 6.6.2001, n. 380; 
 
il Regolamento di Attuazione approvato con la suddetta deliberazione; 
 
la deliberazione della G.C. n. 3 in data 23.01.2024 con la quale si è provveduto all’ultimo 
aggiornamento delle tariffe sulla base della variazione dell’indice ISTAT del costo di 
costruzione di un fabbricato residenziale ottobre 2022/ottobre 2023; 
 
Ritenuto di procedere all’aggiornamento degli oneri di urbanizzazione da applicare per 
l’anno 2025, sulla base della variazione ISTAT del costo di costruzione di un fabbricato 
residenziale relativamente al periodo ottobre 2023/ottobre 2024 come da dati definitivi ISTAT 
disponibili, corrispondente a – 0,1%; 
 
Richiamati i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000, articolo modificato con D.L. 
174 del 10.10.2012 convertito con modificazioni, dalla Legge 7/12/2012 n. 213; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di disporre per l’anno 2025 l’aggiornamento delle tariffe vigenti dei contributi relativi 
agli oneri di urbanizzazione in base alla variazione percentuale ISTAT del costo di 
costruzione di un fabbricato residenziale relativamente al periodo ottobre 2023 – 
ottobre 2024 corrispondente a – 0,1% come da quadro riepilogativo che si approva 
con la presente; 

 
Con successiva votazione, delibera di rendere l’atto immediatamente eseguibili ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità della decorrenza dell’aggiornamento per i 
successivi provvedimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
 
PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii. approvate con D.L. 174/2012; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi e palesi 

 
D  E  L  I  B  E  R  A 

 
Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
 
 
Successivamente, la presente, al fine di permettere l’adozione urgente degli atti conseguenti, 
con votazione unanime e palese, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

BAZZAN GIAN LUCA 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
LO MANTO NICOLETTA 

 

 
 
 
 
 
 


